⁴⁷ Gen. 3

Audis, inquit fides, iudex bone, quid ore confiteatur, nec minus quid credat corde consideras. Fundamentum immobile domui suæ substravit, et firmissimo sibi stationem habitaculo collocavit. Fundamentum siquidem positum est, præter quod aliud nemo ponere potest, homo Christus Jesus. O spes alma, o soror charissima, cur quid in isto homine habeas non declaras? ut vel interrogatus manifeste respondeat quid de resurrectione corporum sentiat, quid de sanctorum gloria in utraque stola et immortalitate cum Christo? Manifeste, inquit homo, coram hoc sacro conventu confiteor, quidquid de fide Catholica in ecclesiis prædicatur, quidquid de spei sacræ securitate asseritur, quidquid de charitatis efficacia præcellenti a doctoribus sacris astruitur, sed nec discussionem de his fieri oportet, nisi virtutum mihi gratiam et efficaciam salutarem patrata frequentius iniquitas subtraxisset.

At vero, inquit fides, quidquid usque in hanc horam contra Dominum deliquisti, polliceris deinceps in fide recta, in spe firma, in charitate non ficta, et de præteritis peccatis pœnitentiam, et de futuris habere cautelam; polliceor, inquam, domina, nec aliud unquam me velle aut sensualitatis vicens appetitus, aut sæculi pertransiens luxus, aut diabolici faciet furoris incursus.

Quid igitur, inquit fides, iudex bone, quid restat nisi ut liber hinc abeat, qui tam Christianas in præsentia tua promissiones inculcat? Jam enim indigere non videtur advocato qui sic allegat pro se ipso, qui sic et peccatis renuntiat, et mandatis tuis inhærere proponit. Superest igitur ut operi manuum tuarum porrigas dexteram, et principe hujus mundi ejecto, creaturæ tuæ tibi retineas solus imperium. Nec enim de facili relinquendus est Satanæ filius adoptionis tuæ, nec servus immisericorditer est repellendus, pro quo filium tradidisti. Assurgit fidei sacræ sic oranti sacer assidentium chorus, et ut a iudice iudicii dilationem, et reo veniam impetret, quam deposcit, non tam clamore vocali quam vultibus humiliter inclinatis reverenter implorant. Hic gloriosa mediatoris Dei et hominum mater eo efficacius intervenire credenda est, quo iudicis familiarius throno participat, et ad dexteram majestatis in excelsis sublimis coronata tripudiat et triumphat. Quid autem quod ei inde negare possit aut debeat? Si ipsi ubera quæ lactaris ostendas; si sacræ infirmitatem infantæ, quam materna sedulitate supportavit et fovit, supplicando commemoret; si hanc ipsam peccatoribus occasionaliter attribuat dignitatem, quod virgo simul et mater est, unde et eorum specialiter debeat supportare miserias. Specialiter etiam hic pro peccatoribus interserit preces. Si quis sanctorum ab eo speciali fuerit honoratus obsequio, et inter alios cultu frequentiori et oratione ferven-